

حرایم بهداشتی با فناوری روز دنیا باید اصلاح شود

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید: خواستار تغییر حریم بهداشتی با توجه به استفاده از تکنولوژی‌های جدید هستیم. فناوری روز دنیا طی چند سال گذشته چند نسل تغییر کرده ولی حرایم بهداشتی چندین دهه است تغییری نکرده و به مانعی برای سرمایه‌گذاری مردم تبدیل شده و مشارکت مردم در چشم‌تولید کشاورزی و سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی را کاهش داده است، از همین رو باید حرایم بهداشتی اصلاح شود.

■ ■ ■

بخش کشاورزی بخش مهمی از اقتصاد کشور است و زمینه اشتغال و درآمد میلیون‌ها نفر را فراهم می‌کند. اما موانع متعددی مانع رشد و توسعه صنعت کشاورزی است که یکی از آنها محدودیت‌های حوزه حرایم بهداشتی سازمان دامپزشکی برای ورود تیران و سرمایه مردم به این بخش است. این حرایم بهداشتی به مانعی برای افرادی تبدیل شده است که می‌خواهند کسب‌کار خود را در صنعت دام‌راندازی کنند و توسعه دهند و فرصت‌های رشد و سرمایه‌گذاری آنها را محدود می‌کند. برای دستیابی به هدف افزایش مشارکت مردم در راستای جهش تولید و تشویق کارآفرینی در بخش کشاورزی به همراه رشد اقتصادی با محوریت خود مردم، بازنگری و اصلاح این محدودیت‌های بهداشتی ضروری است.

جبار کوچکی‌زاد، عضو کمیسیون «برنامه، بودجه و محاسبات» مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» در مورد لزوم اصلاح بحث حریم بهداشتی، گفت: بحث حریم بهداشتی برای ایجاد مرغاری، دامداری‌ها و پرورش ازیان با توجه به تکنولوژی‌های جدید همانند فیلتر و تسویه‌خانه باید تغییر کند و فاصله‌ها کمتر شود.

وی افزود دولت باید این ضوابط و آیین‌نامه را در بحث صدور مجوزهای کسب‌کار اصلاح کند و در این مسیر حریم‌ها را تغییر دهد چراکه اگر دولت این اصلاحات را انجام ندهد با بخش خصوصی دچار مشکل می‌شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به اجازه سرمایه‌گذاری به مردم در راستای جهش تولید و تحقق شعار سال تصریح کرد: در واقع حریم باید به گونه‌ای تغییر کند که ضمن رعایت مسائل محیط‌زیستی در بحث ایجاد واحدهای جدید خیلی سختگیری نشود و اجازه سرمایه‌گذاری به سرمایه‌گذار خرد مردمی در تولید داده شود.

کوچکی‌زاد با بیان اینکه جهت ورود مردم و سرمایه‌های خرد مردمی به سمت بخش تولید، باید موانع این ورود را هر چه سریع‌تر برداریم، اظهار کرد: اگر می‌خواهیم مردم را در تولید مشارکت دهیم و شاهد جهش تولید باشیم، باید این ضوابط و قوانین سفت و سخت را راحت‌تر کنیم تا مردم برای سرمایه‌گذاری دچار مشکل نشوند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با توجه به اهمیت جهش تولید در بخش کشاورزی کشور، خواستار اصلاح سریع حرایم بهداشتی با ورود هیئت مقررات‌زایی به این موضوع شد و گفت: خواستار تغییر حریم بهداشتی با توجه به استفاده از تکنولوژی‌های جدید هستیم. تکنولوژی روز دنیا طی ۱۰ سال گذشته چند نسل تغییر کرده است ولی حرایم بهداشتی چندین دهه است تغییری نکرده و به مانعی برای سرمایه‌گذاری مردم تبدیل شده و مشارکت مردم در جهش تولید کشاورزی و سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی را کاهش داده است، از همین رو باید حرایم بهداشتی اصلاح شود.

■ اجاره‌های عجیب مغازه‌ها

مشکل افزایش اجاره‌بها فقط برای خانه‌ها نیست و بسیاری از مغازه‌داران نیز با این مشکل دست به گریبان هستند و افزایش نرخ اجاره، کسب‌کار آنها را نیز مختل کرده است. در حقیقت بعد از اینکه هیچ کسب‌کار از متولیان بازار مسکن و نهادهای نظارتی به خود حوصله ساماندهی وضعیت افزایش اجاره‌بها در حوزه مسکن را ندادند، حال این رویه مذبوم به بازار مغازه‌ها رخنه پیدا کرده و اجاره مغازه‌ها سرسام‌آور شده است. یکی از مغازه‌داران حوالی شرق تهران چند سالی است یک زیرپله اجاره کرده و لباس می‌فروشد. او تا یک ماه پیش برای مغازه دومتری خود، ۵میلیون تومان اجاره می‌داد. صاحب ملک از این ماه ۵میلیون تومان دیگر به اجاره ماهانه‌اش اضافه کرده است. او می‌گوید: قیمت‌های اجناس به اندازه کافی گران است و مردم توان خرید ندارند و فروش کم شده، اما مجبور هستم دوباره قیمت‌ها را بالا ببرم تا بتوانم اجاره مغازه را بپردازم.

مشاهدات میدانی خبرنگار ما حاکی است که مجتمع تجاری در جنوب تهران (م. ل) به تمام مستأجرهای خود اعلام کرده مبلغ اجاره‌بها افزایش یافته است و کسبه‌ای که قراردادشان مربوط به سه ماهه نخست سال می‌شود، باید برای تعیین تکلیف به دفتر مجتمع مراجعه کنند. بر اساس این اطلاعیه، نرخ اجاره‌بهای هر متر مربع از ۱۸۰ هزار تومان در مدت